
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE “ ALBERICO GENTILI”

Via Francesco Lo Jacono, 1 

Tel. (091) 625.17.61 - (091) 625.93.27 

C.F.80012620821 -  Cod. mecc. PAIC8AN00G

90144 PALERMO

Prot. n°  163/C4          Palermo, 12/01/2013

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI CASSA TRIENNIO 2013 - 
2015

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 16 e l’art. 34, comma 1 del D.A. N° 895/2001;
VISTO il D.lgs n° 163 del 12/4/2006 e successive modifiche;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto;
CONSIDERATO che l'Istituto ha iniziato a funzionare dalla data del 1° settembre in seguito all'aggregazione 

della Plesso Pitrè (ex D.D. Rapisardi), così come disposto dal piano di dimensionamento di 
cui al Decreto Assessoriale n° 806/2012;

CONSIDERATO che in via provvisoria il servizio di cassa è stato svolto da CREDITO SICILIANO, in attesa di 
indizione della nuova gara;

VISTO il  proprio  provvedimento  prot.  2039/C4  del  14/12/2012  di  indizione  di  una  gara  per 
l’affidamento del servizio di cassa;

PRESO ATTO che  alla  data  di  scadenza  prevista  risultano  pervenute  n°3  offerte  dei  seguenti  istituti  di 
credito: Banca Nuova, Credito Siciliano, Monte dei Paschi Siena;

VISTO  l’atto  prot.  n.124/C4  del  10/01/2013,  con  cui  il  Dirigente  Scolastico  ha  nominato  la  
Commissione tecnica per procedere all'esame e valutazione delle offerte pervenute ;

PRESO ATTO del prospetto comparativo predisposto dalla Commissione, da cui si evince che  l’istituto di 
credito che ha conseguito il miglior punteggio è CREDITO SICILIANO;

VERIFICATO il possesso dei requisiti di capacità economico - finanziaria e tecnica di cui all’art. 38   del  
D.lgs.163/2006 da parte della Banca CREDITO SICILIANO;

RITENUTO che tale Istituto di Credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa alle migliori  
condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa presso l’Agenzia 1 
sita in via Notarbartolo, 37 – 90145 Palermo; 

 

DETERMINA



in via provvisoria, per le motivazioni sopra espresse: 

di affidare all'istituto Bancario CREDITO SICILIANO, con Sede legale in via Siracusa 1/E – 90141 Palermo, 
aggiudicataria  della gara secondo la  modalità dell’offerta  economicamente più  vantaggiosa,  il  servizio  di  
cassa  del’Istituto  Comprensivo  Statale  ALBERICO  GENTILI  di  Palermo,  per  il  triennio  01/01/2013-
31/12/2015, ai sensi del Decreto Assessoriale n. 895/2001.

Considerata la necessità di concludere la procedura di affidamento del servizio di cassa, l’aggiudicazione 
provvisoria si intende approvata e diventa definitiva, decorsi 15 gg, salvo eventuali ricorsi.

       Il Dirigente Scolastico

(Prof. Domenico Battaglia)


